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رسانه

شماره 6732 14 فروردین 1403  سه شــنبه

خبر 

مستند پرتره بازیگر 
»مرد هزار چهره«

ابوالفضل توکلی، مستندساز گفت: مستند پرتره رامین پورایمان 
آخرین مراحل تدوین را پشت سر می گذارد. همچنین مستند 

سعید امیرسلیمانی به زودی از تلویزیون پخش می شود.
، پــرتــره ای از یکی از چهره های  مستند فــریــدون بــرادر منوچهر
پیشکسوت رادیو و از صداپیشگان قدیمی است که هفته گذشته 
کاری  از تلویزیون پخش شــد. ایــن مستند به زندگی شخصی و 

استاد فریدون اسماعیلی می پرداخت.

ابوالفضل توکلی درباره تولید این مستند توضیح داد و از تولید دو 
مستند پرتره جدید درباره چهره های نام آشنای عرصه صدا و دوبله 
خبر داد و گفت فریدون اسماعیلی را نخستین بار در سال 1396 و در 
زمان ساخت مستند دوران افشاریه که پرتره استاد غلامعلی افشاریه 
کارها و فعالیت های  بــود، در حین دوبله دیــدم. وقتی نسبت به 
ایشان اطلاعات بیشتری پیدا کردم، متوجه شدم کارهای ماندگاری 
در رادیو توسط وی انجام شده است اما افراد کمی می دانند که این 

کارهای خلاقانه ماحصل زحمات اوست. به همین دلیل سراغش 
رفتم و مستند فریدون برادر منوچهر ساخته شد. توکلی همچنین از 
تولید دو مستند جدید درباره پیشکسوتان عرصه صدا و دوبله خبر 
داد و افزود: مستند پرتره رامین پورایمان آخرین مراحل تدوین را 
پشت سر می گذارد. او یکی دیگر از قدیمی های رادیوست که تجربه 
بازیگری و همکاری با مهران مدیری در مجموعه های مرد هزار 

چهره، قهوه تلخ و... را داشته است.

»سایه بان« در راه آی فیلم
سریال »سایه بان« به زودی از شبکه آی فیلم 2 

پخش خواهد شد.
با به پایان رسیدن سریال در حال پخش تاریخی 
کــهــف«، از امشب ســریــال سایه بان  »اصــحــاب 

جایگزین آن خواهد شد.
کـــارگـــردانـــی جمشید  ــه  ــال ســـایـــه بـــان بـ ــریـ سـ
مــحــمــودی و نــویــد مــحــمــودی محصول سال 
1396 است که زندگی دو جوان کارگر را روایت می کند که با هم رفیق صمیمی هستند و 

هرکدام در زندگی خانوادگی خود با مشکلاتی مواجه هستند.
، محمدرضا غفاری، محمد ولی زادگان، پریوش  مجتبی پیرزاده، هستی مهدوی فر
کمالی، هــدایــت ا... ســجــادی، رویــا  ــا تیموریان، افسانه  نظریه، بــهــزاد فــراهــانــی، روی
جاویدنیا، علی اوسیوند، کمند امیرسلیمانی، علیرضا جعفری، کامران تفتی، آناهیتا 
، المیرا دهقانی، سینا مهراد و زنده یادان امین تارخ و حسام محمودی از جمله  افشار

بازیگران این سریال هستند.
بر اساس این گزارش، سریال سایه بان از 14 فروردین به جز پنجشنبه ها هر شب ساعت 
20 به وقت تهران، 21 به وقت افغانستان و 21 و 30دقیقه به وقت دوشنبه تاجیکستان از 

کانال تلویزیونی آی فیلم2 پخش می شود.

دیگ سیاه
مریم فــاح: ماجرا در سرزمین افسانه ای به نام »پرایدین« و به لحاظ 
ــاره امپراتوری شروری  تاریخی در قــرون وسطی می گذرد. داستان درب
به نام »شاه شاخدار« که امیدوارانه در پی در اختیار گرفتن یک دیگ 
جادویی باستانی است که می تواند در رسیدن به آرزوی تسخیر جهان 
به او کمک کند اما در برابر نقشه شوم شاه، پسری جوان به نام »تاران« 
همراه با گروهی از دوستانش از جمله شاهزاده خانم، تاش می کند 
تا دیــگ جــادویــی سیاه را قبل از این که به دســت نیروهای اهریمنی 
بیفتد، پیدا کند و با تخریب آن اجازه ندهند تا پادشاه شاخدار بر جهان 
حکومت کند. تــاران خود را با شمشیر پادشاه مسلح می کند که حاوی 
جادویی است که به او اجازه می دهد با یاران شاه شاخدار مبارزه کند 
و...  یکی از لحظات جــذاب داستان وقتی بود که شاه شاخدار از دیگ 

برای زنده کردن مردگان استفاده کرد و ارتش 
مــتــولــد دیـــگ او شـــروع بــه ســرازیــر شـــدن به 
جهان کــردنــد.   »دیــگ ســیــاه«، محصول سال 
۱۹۸۵آمــریــکــا کــه بــه کــارگــردانــی مشترک تد 
برمن و ریچارد ریچ و تهیه کنندگی شرکت والت 

دیزنی تولید شد.
کیوآرکد را اسکن کنید

 حامیان فلسطین
 در »در برابر تاریکی«

داستان  تــاریــکــی«  بــرابــر  »در  مستند  مجموعه 
کــه حامی  زنــدگــی ورزشـــکـــاران مشهور خــارجــی 
تا  ــد  دارنـ ضد اسرائیلی  رویــکــرد  و  فلسطین اند 
17 فــروردیــن ساعت 19 از شبکه مستند پخش 
به  تاریکی  برابر  در  مستند  مجموعه  مــی شــود. 
ذبــیــح ا...،  اسماعیل  کارگردانی  و  تهیه کنندگی 
تولید شده در شبکه مستند سیما هر شب ساعت 19 پخش می شود. این مجموعه 
روایتی متفاوت از زندگینامه ورزشکاران خارجی در رشته های مختلف است که حامی 
فلسطین اند و رویکردهای ضداسرائیلی دارند. البته این رویکرد در زندگی آنان نقش 
مهمی داشته و تنها یک شعار رسانه ای مخصوص فضای مجازی نیست بلکه نسبت 
به آن اقدامات عملی انجام داده اند و همه دنیا حمایت آنها از فلسطین را دیده اند. 
این مستند در هر قسمت سراغ زندگی یکی از ورزشکاران رفته  که از آن جمله می توان به 
کریستیانو رونالدو، محمد صلاح، فتحی نورین، مارادونا، اریک کانتونا، مایک تایسون، 
کریستین زیمرمن و ... اشاره کرد . مجموعه در برابر تاریکی که به مناسبت روز جهانی 
قدس در جدول پخش شبکه مستند قرار گرفته، 12 تا 17 فروردین از ساعت 19 پخش 

می شود و تکرارش روز بعد ساعت 11 خواهد بود.

خاطرات کاغذیپخشسریال

روایت »ریم« و کودکان غزه 
تهیه کننده انیمیشن »آوای ابرها« با اشاره به بی کلام بودن 
که تــلاش شــده ایــن انیمیشن نوعی پیام  کــرد  ایــن اثــر بیان 

جهانی برای مخاطبان با هر تفکری داشته باشد.
هادی فیروزمندی، تهیه کننده انیمیشن آوای ابرها درباره این 
اثر که در چند روز گذشته در شبکه های سیما پخش شده به 
مهر گفت: همزمان با حادثه اخیر در نوار غزه که موج حملات 
رژیم صهیونیستی را به سمت بیمارستان شفاء دربر داشت و 
کنش های زیادی برانگیخت، این اثر در شبکه های سیما به  وا
پخش رسید. وی با اشاره به عرضه بین المللی اثر اضافه کرد: 
که فضای اثر از جنس مخاطب بین الملل است و  از آنجایی 
با زبان جهانی ساخته شده، همزمان در بستر مدیوم های 
خارجی عرضه و پخش مثل یوتیوب هم قرار گرفت. همچنین 

در برخی کشورها مانند لبنان نیز عرضه شد.
کــرد:  عــنــوان  دیگر  کشورهای  در  عرضه  ــاره  دربـ فیروزمندی 
مجموعه الرسالات در لبنان که محل نمایش خارجی خیلی 
از فیلم های ایرانی است و بستر پخش را برای این آثار درنظر 

می گیرد، این انیمیشن را هم در بسته نمایشی خود قرار داد.
این  بــه حضور  ــاره  اشـ بــا  ابــرهــا  آوای  و تهیه کننده  نویسنده 
گفت: آوای ابرها در  انیمیشن در جشنواره های مختلف نیز 
جشنواره های مختلفی هم پذیرفته شده است، یکی از این 
بــرگــزار می شود،  ــاری  اردیبهشت ج اواســـط  کــه  جشنواره ها 
که با  کلمیبا است  کاریبتونز  جشنواره بین المللی انیمیشن 

نگاه بشردوستانه به جهان فعالیت می کند.
وی درباره ایده ساخت این انیمیشن توضیح داد: ایده ساخت 
برمی گردد به بحبوحه حملات رژیم صهیونیستی به غزه در 
مهر و آبان سال گذشته و اتفاق تلخی که آن زمان رخ داد، آن 
که  هم بمباران بیمارستان المعمدانی غزه بود. بیمارستانی 
، تصاویری از آن پخش شد که کودکان  24 ساعت قبل از انفجار
حلقه ای شاد را با پرستارها تشکیل داده و بــازی می کردند. 
فردای آن روز خبر رسید که همان بیمارستان مورد بمباران 

قرار گرفته و بیش از ۵00 زن و کودک به شهادت رسیده اند.

فیروزمندی یادآور شد: از آن زمان ایده ساخت اثری انیمیشنی 
برای کودکان مورد توجه قرار گرفت و در شکل دهی به قصه آن 
همان طور که در تیتراژ آمده است از شعر غسان کنفانی، شاعر 
عرب الهام گرفته شد که در یکی از شعرهایش می گوید: »کاش 
می رفتند  آسمان  به  کوتاه  مدتی  بــرای  نمی مردند،  بچه ها 
که جنگ تمام شد، سلامت به خانه برمی گشتند و  و آن گــاه 
وقتی پدر و مادرشان می پرسیدند کجا رفته بودید؟ می گفتند 
کنیم« و این شعر ایده اصلی تولید  رفته بودیم با ابرها بازی 
انیمیشن شد که با نگاه انسان دوستانه به کودکان به عنوان 

مظلوم ترین قشر در این نبرد می نگرد.
نویسنده و تهیه کننده آوای ابرها درباره فضای داستانی کار و 
کودکانی که روی دست های شان اسامی شان نوشته می شود، 
یادآور شد: ما در این اثر به شکل نمادین و سمبلیک به برخی 
اتفاقات واقعی در جنگ غزه هم اشاره کردیم. نوشتن اسامی 
بچه ها روی مچ ها و دست ها از جمله اتفاقاتی بود که در ماجرای 
غزه دیده شد. در تیتراژ این انیمیشن هم به سندیت تاریخی 
کترها  برخی از این وقایع اشاره شده و حتی برخی از اسامی کارا
گرفته شــده اســت.  هــم از شخصیت هایی در دنــیــای واقــعــی 
کتر اصلی قصه است، همان دختربچه  مثلا »ریم« که اسم کارا
موفرفری معروفی است که بعد از شهادتش پدرش او را در آغوش 
کشیده بود و از خود جدا نمی کرد و خیلی این صحنه تاثربرانگیز 
دیده شد. فیروزمندی درباره زمان ساخت این انیمیشن بیان 
کرد: تولید این اثر یک ماه طول کشید. محمد لطفعلی، مدیریت 
هنری و کارگردانی را برعهده داشت و در تمام مسیر تولید تلاش 
کرد تا ایده ها و جزئیات قصه مخصوص پرواز بچه ها و رفتن میان 

ابرها با کیفیت خوبی دربیاید.

ویژه

فــروردیــن 1402 بود 

گروه رسانه
زینب علیپور طهرانی

که »ساعت به وقت 
شبکه  در  قـــدس« 
یـــک مــتــولــد شـــد و 
نـــکـــات  از  یــــکــــی 
جـــالـــبـــش حـــضـــور 
مجریان عرب زبانی 
ــان  ــ ــه زب ــ ــه ب ــ ــود ک ــ بـ
فارسی هم تسلط داشتند و به خوبی توانستند 
با مخاطبان این برنامه ارتباط برقرار کنند. یکی 
کــه اهل  ــت  ــن مــجــریــان، علی خلیلی اس از ای
فلسطین است اما در کشور سوریه به دنیا آمده 
ــی اســـت کـــه در تــهــران  ــال ــدود هــشــت س ــ و ح

بازیگری  تجربه  او  دارد.  سکونت 
در فیلم »به وقت شام« را هم دارد 
و  تهیه کنندگی  کــارش  عمده  امــا 
تلویزیونی اســت. خلیلی  ــرای  اج
به  اخــیــرش  فعالیت های  دربـــاره 
جــام جــم مــی گــویــد: مــن در حــال 
حاضر در سه شبکه تلویزیونی کار 
وقت  به  »ساعت  برنامه  می کنم. 
و سردبیر  تهیه کننده  که  قــدس« 
کرد اما تقریبا با همان تیم  تغییر 
قبلی روی آنتن می رود. البته یک 
که  آیتم هم به برنامه اضافه شد 
منعم خله که اهل غزه است برای 
ــورت هــفــتــگــی گــــزارش  ــ ــه ص ــ مـــا ب
مفصلی از اتفاقات غزه می فرستد. 

که در تلویزیون  وی دربــاره سایر برنامه هایی 
دارد، ادامـــه مــی دهــد: در شبکه الــکــوثــر هم 
که  برنامه ای به نام »فلسطین الصمود« دارم 
تهیه کننده آن هستم. این برنامه هر هفته از 
چهارشنبه تا شنبه پخش می شود. این برنامه 
اتفاقات  آخرین  دربـــاره  سیاسی  گفت وگویی 
از  دارد.  که مجریان بسیاری  اســت  فلسطین 

جمله میثم ماجد و ریحانه مرتضی و... .
ــاره بــرنــامــه دیــگــری کــه بــه عــنــوان  ــ خلیلی درب
تهیه کننده در آن حضور دارد، توضیح می دهد: 
ــام »بــصــراحــه« در  تهیه کننده بــرنــامــه ای بــه ن
ــاره مهم ترین یا  که درب شبکه الثقلین هستم 

داغ تــریــن مسائل جامعه اســت. مثلا دربــاره 
جامعه  و  منطقه  کشورهای  در  که  دخترانی 
عرب زیر سن تکلیف ازدواج می کنند، صحبت 
کرده ایم. از طرفی یکی از دانشجویان دانشگاه 
ــاره یک  صداوسیما هم قــرار اســت فیلمی درب
پسر فلسطینی در جریان طوفان الاقصی بسازد 
که با من در این باره صحبت کرده تا در فیلمش 
بــازی کنم و با این که بودجه زیــادی نــدارد اما 
من هم قبول کردم. چون باید به دانشجویان 
کمک و از آنها حمایت کرد. از طرفی چون درباره 
فلسطین است، دوست داشتم با او همکاری 
و  هنرمندان  از  مــی دانــم  لازم  همین جا  کنم. 
اصحاب رسانه بخواهم به دانشجویان کمک 

کرده و از آنها حمایت کنند. 

     پیشنهاد بازیگری
وی همچنین می افزاید: برای بازی 
در فیلم »قلب رقه« که در جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآمد، به من 
پیشنهاد شده بود و دوست داشتم 
کنم امــا چون  در ایــن فیلم بـــازی 
درگیر برنامه ها بــودم، نتوانستم و 
فرصت نــکــردم در ایــن فیلم بــازی 
کنم. بعد از آن هم چند پیشنهاد 
بازیگری داشتم که فرصت نکردم. 

تلویزیون  عملکرد  دربـــاره  خلیلی 
برنامه هایی  ساخت  درخــصــوص 
ــران از  ــ ــاره فلسطین و حــمــایــت مـــردم ای ــ دربـ
مــردم غــزه هــم بیان می کند: ایــن را می دانم 
ــان پــشــت مـــردم  ــب ش ــل کـــه مــــردم ایـــــران بـــا ق
ــه ســال هــای  ب ــم  ایـــن ه و  فلسطین هستند 
که مردم ایران  اخیر برنمی گردد. دهه هاست 
قــلــب شــان بــــرای مــــردم فــلــســطــیــن مــی تــپــد. 
کردند ما  کید  که تا به خصوص بعد از انقلاب 
از مظلومیت دفاع می کنیم و بر ضد دشمنان 
هستیم و سپاه هم خیلی از مــردم فلسطین 
کــرده اســت. اصــلا محور مقاومت با  حمایت 
حمایت مــردم ایــران شکل گرفته اســت. البته 
در چند سال اخیر به خاطر تحریم کشورهای 
خارجی اوضاع اقتصادی مردم جهان خیلی بد 

شده و زندگی در ایران هم کمی سخت گردیده 
است. به همین خاطر مردم درگیر دغدغه های 
از مــردم  زنــدگــی و مسائل اقتصادی شدند و 
حق  که  البته  گرفتند.  فاصله  کمی  فلسطین 
دارند؛ چون مشکلات بسیاری دارند و فرصت 
فکر کردن به مردم فلسطین را ندارند. با این که 
و  ساخته  برنامه  خیلی  درایــن بــاره  تلویزیون 
مستند پخش کرده اما با وجود این هنوز مردم 
کافی از فلسطین ندارند و نیاز  ایران شناخت 
است برنامه هایی ساخته شود که مردم ایران 
بیشتر  فلسطین  تاریخ  و  جغرافیا  فرهنگ،  با 

آشنا شوند. 

     مردم، حقیقت را بدانند
برنامه های  تهیه کنندگی  تجربه  کــه  وی 

تلویزیونی را هم دارد، دربــاره ساخت 
ــرای شــنــاخــت بیشتر  ــ ــه ای بـ ــامـ ــرنـ بـ

فلسطین به مــردم ایــران و جهان 
گــــــر مـــی خـــواســـتـــم  ــد: ا ــ ــوی ــ ــی گ ــ م

بسازم،  محوریت  این  با  برنامه ای 
که  که می کردم این بود  کــاری  اولین 

ــردم صحبت  ــروم و بــا مـ بــه خــیــابــان بـ
کنم. به خصوص این که شبهاتی برای مردم 

درباره فلسطین وجود دارد که می گویند 
مردم فلسطین خودشان کشورشان 

هیچ  درصورتی که  فروخته اند،  را 
وجود  دراین باره  سندی 

ــا ایــن کــه  نــــــدارد. یـ
شــــنــــیــــده انــــد 

ــا  ــ ــی هـ ــ ــرانـ ــ ایـ
برای  خون 

قبول  آنــهــا  ولـــی  فــرســتــاده انــد،  فلسطینی ها 
نــکــرده انــد  و... بنابراین بــایــد در یــک برنامه 
کــرد تا مردم  کــار  تلویزیونی روی ایــن شبهات 

حقیقت را بدانند. 
گر شرایط و  خلیلی در ادامــه عنوان می کند: ا
فرصت ساخت چنین برنامه ای به من داده 
شود، اول سراغ یکی از ستاره های ایرانی می روم. 
ــران دوســـت دارنـــد ســتــاره هــا را  چــون مـــردم ایـ
کارشناسی  ــراغ  س بعد  ببینند.  تلویزیون  در 
ــذاب و نــو بتواند  کــه بــا یــک روش جـ مــــی روم 
موضوعات را توضیح دهد. چون سلیقه مردم 
با سال های پیش 

تفاوت کرده است و یک جوان با یک برنامه ای 
که با الگوی دهه های گذشته باشد، مخاطب 

تلویزیون نمی شود. 
وی می افزاید: دو نکته را باید به مــردم ایران 
درباره فلسطین در یک برنامه تلویزیونی گفت. 
را دوست  زندگی  این که ما فلسطینی ها  یکی 
داریـــم و دوم ایــن کــه مــا ســراغ جنگ نرفتیم. 
اصلا فلسطین به جنگ هیچ کشوری نمی رود 
و به هیچ کجا حمله نمی کند، اصلا با یهودی  
ــدارد.  یــا هــر دیــن و مذهب دیــگــری مشکلی ن
مــا بــا صهیونیست ها مشکل داریـــم و فقط از 
کشورمان دفــاع می کنیم. ضمن این که مردم 
تاریخ  دارد،  فرهنگ  فلسطین  بدانند  بــایــد 
مسکونی  شهر  قدیمی ترین  ــا«  ــح »اری دارد. 
دنیا، متعلق به فلسطین است. اصلا قدس هم 
دروازه زمین به آسمان است. درکل می خواهم 
بگویم دوست دارم که مردم ایران زیبایی های 
آنها و درکل  فلسطین را هم بشناسند. چون 
هــمــه مـــردم جــهــان، فلسطین را بــه واســطــه 
کشور  که ایــن  جنگ می شناسند. در صورتی 
زیبایی هایی در فرهنگ و تاریخ و جغرافیا دارد 
که لازم است در برنامه های تلویزیونی معرفی 
کافی است که  شود. به خاطر همین شناخت نا
وقتی نام فلسطین می آید، مردم گریه می کنند 
بدبختی  ــردم  م فلسطینی ها  می کنند  فکر  و 
هستند. در صورتی که فلسطین خیلی چیزها 

برای گفتن دارد.

     به فلسطین برسید 
مجری »ساعت به وقت قدس« 
از ایــن  ــری  ــگـ در بــخــش دیـ
گــفــت و گــو عــنــوان می کند: 
وقتی مقام معظم رهبری 
ــت بـــــه فــلــســطــیــن  ــفــ ــ  گ
بـــرســـیـــد، مــنــظــورشــان 
ــه دربــــــاره  ــ ــود ک ــ ــن بـ ــ ایـ
مختلفی  مــوضــوعــات 
صـــحـــبـــت شــــــود و نــه 
فـــقـــط جـــنـــگ. یــعــنــی 
هــر شبکه بــاتــوجــه به 
که در  هــدف و رسالتی 
برنامه سازی دارد، یک 
فلسطین  از  مــوضــوع 
بــگــیــرد نـــظـــر  در   را 
ــرنــامــه  ب آن  و طــبــق   

بسازد. 
ــد: رســانــه  ــزای وی مــی اف
امـــــروز فــقــط تــلــویــزیــون 
نیست. رسانه یعنی گوشی 
مــوبــایــل کــه در اخــتــیــار همه 
اســت و مــردم فقط با تلویزیون 
ــرنــامــه و فــیــلــم و ســـریـــال تماشا  ب
گوشی های شان  با  بلکه  نمی کنند. 
ــرار مــی گــیــرنــد.  ــ در جــریــان هــمــه چــیــز ق
که  توانمندی هایی  بــه  باتوجه  بنابراین 
کشور در زمینه های مختلف ورزشی، هنری، 
فرهنگی و سیاسی دارد، می توان برنامه های 

جذاب تری ساخت. 

وازه زمین به آسمان است قدس در
گفتوگوبا»جامجم«: علیخلیلی،مجری»ساعتبهوقتقدس«در

فلسطینیان و »ساعت به وقت قدس«
برنامه»ساعتبه خلیلیکهمدامدرفضایمجازیدربارهفلسطینفعالیتمیکندودر
کنش پاسخبهاینسؤالکهوا وقتقدس«همباهمینرویکردبرنامهرااجرامیکند،در
تلویزیونوفضایمجازیچیست،میگوید: هموطنانشنسبتبهفعالیتهایاودر
گرفتمو منبابرخوردهایخیلیخوبیروبــهروشدم.مثلابازخوردخوبیدرسوریه
گفتنداز فعالیتهایمنخوششانآمدو هنرمندانسوریه،لبنانوفلسطیناز
کن.چونفیلمهایبرنامهرادرفضای برنامههایتاستفاده تجربیاتماهمدر
مجازیمیگذارموآنهامیبینند.مردمسوریهوفلسطینبهخوبیمیدانندایران
ازفلسطینحمایتمیکندوهمیشهپشتیبانمردمفلسطیناست.اتفاقامن
پیشنهاددادمبرنامهایمثلساعتبهوقتقدسراکهبرنامهخوبوموفقی
اینبرنامه زبانیبداننددر است،بهزبانهایمختلفترجمهکنندتاهمهباهر
گفتهمیشود،همهکشورهابینندهاشباشندوفقطمخاطبانش چهچیزهایی

مردمایراننباشند.

مکث

مردم ایران با 
قلب شان پشت 
مردم فلسطین 
هستند و این 

هم به سال های 
اخیر برنمی گردد. 

دهه هاست 
که مردم ایران 
قلب شان برای 
مردم فلسطین 

می تپد


